
Página1  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA 

Rua Jose Quintino de Magalhães s/n 

09.150.087/0001-58 
 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO                   

                                                   

 

          
 

 
 

 
 
 Lei nº007/1997 

   

Santana de Mangueira -PB ,       Nº22-2025                             de 26 à  30 de  Maio  de 2025                                                                              Divulgado em 30/05//2025                            

MARINA DONÁRIA ALVARENGA DE 
LACERDA Prefeita Constitucional 

   

Atos do Poder Executivo 
Ato da Prefeita nº028/2025  

        A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, 

senhora Marina Donária Alvarenga de Lacerda, no uso de suas atribuições 

legais contidas na Lei Orgânica do Município em conformidade com lei 

complementar de nº03/2013. 

RESOLVE:  

       Art.1º - CONCEDER a GÉRSICA HENNÁGIA BASÍLIO DANTAS, 

brasileira, portador do CPF:788.***.***-29 lotado na Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, na função de Gari,  concessão de férias,  referente ao ano de 2025 

com a duração de 30 (trinta dias ), conforme legislação vigente, gozo 

compreendido entre os dias  04/06/2025 à 04/07/2025. 

Publique-se e dê-se ciência. 

       Santana de Mangueira - PB, 28 de Maio de 2025 

MARINA DONÁRIA ALVARENGA DE LACERDA 

Prefeita Constitucional 

Ato da Prefeita nº029/2025  

        A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, 

senhora Marina Donária Alvarenga de Lacerda, no uso de suas atribuições 

legais contidas na Lei Orgânica do Município em conformidade com lei 

complementar de nº03/2013. 

RESOLVE:  

       Art.1º - CONCEDER a EVANDRO MEDEIROS DE LIMA, brasileiro, 

portador do CPF:033.***.***-94 lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na 

função de Agente de combate as endemias,  concessão de férias,  referente ao ano 

de 2025 com a duração de 30 (trinta dias ), conforme legislação vigente, gozo 

compreendido entre os dias  01/06/2025 à 30/06/2025. 

Publique-se e dê-se ciência. 

       Santana de Mangueira - PB, 28 de Maio de 2025 

MARINA DONÁRIA ALVARENGA DE LACERDA 

Prefeita Constitucional 

Ato da Prefeita nº030/2025  

        A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, 

senhora Marina Donária Alvarenga de Lacerda, no uso de suas atribuições 

legais contidas na Lei Orgânica do Município em conformidade com lei 

complementar de nº03/2013. 

RESOLVE:  

       Art.1º - CONCEDER a ALDO NATEL ALVES PEREIRA, brasileiro, 

portador do CPF:030.***.***-21 lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na 

função de Agente de combate as endemias,  concessão de férias,  referente ao ano 

de 2025 com a duração de 30 (trinta dias ), conforme legislação vigente, gozo 

compreendido entre os dias  01/06/2025 à 30/06/2025. 

Publique-se e dê-se ciência. 

       Santana de Mangueira - PB, 28 de Maio de 2025 

MARINA DONÁRIA ALVARENGA DE LACERDA 

Prefeita Constitucional 

 

PORTARIA DE Nº067/2025 

 

      A PREFEITA MUNICIPAL SANTANA DE MANGUEIRA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 42, I, da Lei Orgânica do Município 

c/c o art. 41, p. único da Lei Complementar Municipal nº 04/2023.  

 

                     EXONERAR, a pedido, a servidora MARILEUZA ALVES DOS 

SANTOS, do cargo efetivo de Recepcionista, lotação na Secretaria de 

Educação. 
                                             

   Publique-se e der ciência. 

 

 Santana de Mangueira, 30 de Maio de 2025. 

 

MARINA DONÁRIA ALVARENGA DE LACERDA 

Prefeita Constitucional 

 

 

 

 

  

 

 


